INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal para que solicite, junto aos órgãos

competentes, estudos visando à implantação de

redutor de velocidade nas proximidades do

cruzamento das ruas Tupi e Atibaia, na Vila

Valparaíso.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que solicite, junto

aos órgãos competentes, estudos visando à implantação de redutor de velocidade nas

proximidades do cruzamento das ruas Tupi e Atibaia, na Vila Valparaíso.

Justificativa

A presente solicitação tem por objetivo aumentar a segurança viária no referido

cruzamento, onde são registradas colisões frequentes, de forma que a implantação de

um redutor de velocidade contribuirá para reduzir o risco de acidentes, preservar a

integridade física de motoristas, pedestres e ciclistas, além de proporcionar maior

tranquilidade aos moradores e comerciantes da região.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 3 de novembro de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-03T15:25:34-0300